

Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"

DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL

Código	Denominación	COMPROMETIDO AL 31/12/16	
		Importe	Incidencia Porcentual
3-1	Servicios Básicos	76.241.658	15,27%
3-1-1	Energía eléctrica	32.690.775	6,55%
3-1-2	Agua	9.485.062	1,90%
3-1-3	Gas	1.795.631	0,36%
3-1-4	Teléfonos, internet y video por cable	13.494.785	2,70%
3-1-5	Telefonía celular	2.831.015	0,57%
3-1-6	Correos y telégrafos	15.921.767	3,19%
3-1-9	Otros no especificados precedentemente	22.625	0,00%
3-2	Alquileres y Derechos	99.177.874	19,87%
3-2-1	Alquiler de edificios y locales	85.193.846	17,07%
3-2-2	Alquiler de maquinaria y equipo	9.908.617	1,98%
3-2-5	Alquileres con opción a compra	3.552.624	0,71%
3-2-9	Otros no especificados precedentemente	522.787	0,10%
3-3	Mantenimiento, Reparación y Limpieza	128.697.546	25,78%
3-3-1	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	45.442.424	9,10%
3-3-2	Mantenimiento y reparación de vehículos	3.289.506	0,66%
3-3-3	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	22.447.155	4,50%
3-3-5	Limpieza, aseo y fumigación	52.943.619	10,61%
3-3-6	Mantenimiento de sistemas informáticos	1.357.408	0,27%
3-3-9	Otros no especificados precedentemente	3.217.434	0,64%
3-4	Servicios Técnicos y Profesionales	26.315.863	5,27%
3-4-1	Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad	1.509.983	0,30%
3-4-2	Médicos y sanitarios	2.952.839	0,59%
3-4-3	Jurídicos	11.895.199	2,38%
3-4-5	De capacitación	1.872.238	0,38%
3-4-6	De informática y sistema computarizados	1.085.649	0,22%
3-4-7	De vigilancia	3.091.672	0,62%
3-4-9	Otros no especificados precedentemente	3.908.282	0,78%
3-5	Servicios Comerciales y Financieros	93.696.593	18,77%
3-5-1	Transporte	3.241.630	0,65%
3-5-3	Imprenta, publicaciones y reproducciones	3.071.375	0,62%
3-5-4	Primas y gastos de seguros	49.745.468	9,96%
3-5-5	Comisiones y gastos bancarios	872.373	0,17%
3-5-6	Servicios contratados de alimentación	226.286	0,05%
3-5-8	Servicios de jardín maternal y guardería	35.479.824	7,11%
3-5-9	Otros no especificados precedentemente	1.059.637	0,21%
3-6	Publicidad y Propaganda	10.256.882	2,05%
3-7	Pasajes y Viáticos	62.275.559	12,47%
3-7-1	Pasajes	601.002	0,12%
3-7-2	Viáticos	12.701.496	2,54%
3-7-3	Movilidad	48.973.062	9,81%
3-8	Impuestos, Derechos y Tasas	811.072	0,16%
3-8-1	Impuestos	230.863	0,05%
3-8-2	Derechos y tasas	184.948	0,04%
3-8-3	Multas, recargos y gastos judiciales	220.413	0,04%
3-8-9	Otros no especificados precedentemente	174.847	0,04%
3-9	Otros Servicios	1.730.057	0,35%
3-9-1	Servicios de ceremonial	759.988	0,15%
3-9-7	Gastos funcionales	20.319	0,00%
3-9-9	Otros no especificados precedentemente	949.751	0,19%
Total		499.203.104	100,00%